
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:

Nro
Infor
me:
029

Fech
a
Infor
me:
1 7 -
0 7 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 029 - 17 DE JULIO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 20/07/2023 12:36:06

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231219071220.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231219071220.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231319071306.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231319071306.jpg


Conclusiones:
Número de asiento: 1130
Fecha y Hora: 17/07/2023  19:52
Título: ASIENTO N° 1154: TRABAJOS DE CAMPO
Usuario: OJEDA  MANTARI, JULIO CESAR
Rol: RESIDENTE DE OBRA
OTRAS OCURRENCIASTipo de asiento:
Descripción: MEDIANTE EL PRESENTE ASIENTO INDICAMOS QUE EN LA JORNADA SE REALIZO TRABAJOS DE
LIMPIEZA DE CUNETAS KM 25+480 AL KM 25+650, KM 22+860 AL KM 23+100, RECONFORMACION Y
LIBERACION DE BASE GRANULAR KM 25+100 AL KM 25+400, ARENADO DE IMPRIMACION KM 24+800 AL KM
25+090, ASI TAMBIEN SE HA PRESENTADO UN DERRUMBE EN EL SECTOR CRITICO UBICADO EN EL KM
29+700 AL KM 29+760, ATENDIENDO ESTE EVENTO CON EL FIN DE DAR TRANSITABILIDAD A LA VIA, ASI
MISMO SE CONTINUA CON LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL A LO LARGO DEL
TRAMO EN CONSTRUCCION, ASI MISMO SE SOLICITA LIBERACIÓN DE LA BASE GRANULAR RECONFORTADA
PARA EL DÍA DE MAÑANA ENTRE LÁ PROGRESIVAS KM 25+400 AL KM 25+500.

Número de asiento: 1131
Fecha y Hora: 17/07/2023  20:13
Título: ASIENTO N° 1 155, DEL SUPERVISOR,                17.07.2023
Usuario: ANGELINO VALENZUELA, VICTOR HUGO ALEJANDRO
Rol: SUPERVISOR DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1154 DEL CONTRATISTA, SOBRE LA LIBERACIÓN DE LA BASE
GRANULAR RECONFORMADA ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 25+400 AL KM 25+500, ESTA SERÁ LIBERADA
CUANDO SE REALICEN LAS PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD SEGÚN ELLO SE AUTORIZARÁ LA
IMPRIMACIÓN CORRESPONDIENTE.
EN LA FECHA LA PLANTA DE ASFALTO NO PRODUCE MAC DEBIDO A LA AUSENCIA DE TODO EL PERSONAL
DEL TREN DE ASFALTO POR EFECTO DE FALTA DE PAGO AL PROVEEDOR DEL GRUPO
DEL TREN DE ASFALTO (EQUIPOS Y PERSONAL CALIFICADO), POR LO QUE, SE DISPONE AL CONTRATISTA
CUMPLIR CON SUS OBLIGACIONES Y PROSEGUIR CON LOS TRABAJOS DE EXTENDIDO DE MAC EN LA VÍA.
DEL MISMO MODO PARA LA RECONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR DETERIORADA NO SE DISPONE
DEL MATERIAL BASE GRANULAR, POR LO QUE, EL CONTRATISTA DEBE ABASTECER ESTE
MATERIAL PARA HABILITAR FRENTES DE TRABAJO PARA EL ASFALTADO DE LA VÍA, EN DEFECTO NO SE
PODRÁ CUMPLIR CON LA PROGRAMACIÓN INDICADA EN LA ÚLTIMA REUNIÓN CON LA JRD Y LA ENTIDAD,
LO QUE GENERARÁ MAYORES ATRASOS QUE SERÁN IMPUTABLES AL CONTRATISTA POR EL
INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.
EN LA PRESENTE JORNADA, EL AVANCE FÍSICO EN OBRA ES MUY RESTRINGIDO.
CON CARTA N° 114-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 17.07.2023 SE REMITE A LA ENTIDAD LA FICHA QUINCENAL
N° 43 (DEL 01 AL 15 DE JULIO DEL 2023).

Recomendaciones:
Se reitera que Los tramos a nivel de base o con falta de conformación son tramos con pronunciada presencia de
partículas suspendidas (polvo). haciendo la falta de riego de agua; siendo esto motivo para que los usuarios de la vía
manifiesten sus quejas y malestar.. Se recomienda a la Contratista el mantenimiento de la vía principal.
En cuanto a la logística para utilizar las unidades de riego deben cumplirse según la necesidad en campo, hay
deficiencias con presencia y utilización.
En cuanto a los recursos humanos, estos vienen expresando su malestar por la falta de pagos, en especial los
colaboradores que desarrollan actividades en el tren de asfalto.
En cuanto a las restricciones de pago que se presentan con el personal de campo, es de responsabilidad de la
contratista.

Auditoria Fecha De Creación:
20-07-2023

Auditoria Fecha De Edición:
20-07-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 20/07/2023 12:36:06



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
17-07-2023

Actividades:
CONTROL Y SEGURIDAD

CDescripcion_________________:
PROG. 25+100

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
17-07-2023

© Provias Nacional 20/07/2023 12:36:06

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235317115350.jpg

